政策收緊帶來的挑戰將繼續對包括本集團業務營運在內的全球業務活動造成不利影響。亦誠如其

二零二一年及二零二二年年報所述，歷經二零二一年及二零二二年，本公司深明，對營商環境變

化即時作出應對及審慎管理財務及流動資金乃抵抗重大干擾及不穩定性的關鍵因素。因此，及時

抓住機遇獲取資金以改善其業務營運的流動資金以及提升營運能力對本集團而言至關重要。

董事會認為，供股乃本集團建立製造設施及增加營運資金以促進業務發展的良機。假設所

有供股股份獲接納或所有配售股份配售予承配人，預計供股所得款項淨額（經扣除相關開支後）

將為17.5百萬港元，本公司擬將(i)7.5百萬港元用於償還╱履行客戶預付款項（該等款項須於二零

二三年償還）；(ii)5百萬港元用於為家品業務購置經營性資產（廠房及設備）；及(iii)餘下結餘最高

5百萬港元用作業務營運及一般企業營運資金及行政開支（例如租金、經常開支及薪酬）。然而，

倘業務運作所產生的閒置現金不足以償還應在二零二四年償還的客戶墊款的餘下結餘，本公司擬

將預留作業務營運資金及╱或購置運作資產的所得款項當中的一部分撥作清償未償還的墊款。如

所得款項的擬定用途有任何變化，本公司將會作出公告。此外，倘供股未獲足額認購，而配售股

份亦未獲足額配售，所得款項淨額將如上所述按比例削減及動用。

董事會已考慮其他集資方式，包括債務融資、配售及公開發售。然而，鑒於本集團缺乏債

務融資所需的金融機構可接受的抵押品，且當前市場條件下利率較高，債務融資對本集團而言並

非可行手段。就股權集資（如配售）而言，與透過供股集資相比，其規模相對較小，逞論配售股份

– 21 –

董事會函件

會導致現有股東的股權被攤薄而不會令彼等有機會參與，尤其是該等曾為支持本公司計劃安排的

白武士及前債權人股東，彼等已透過配股成為股東。就公開發售而言，儘管其類似於供股，提供

合資格股東參與，但其並無於公開市場上自由買賣的權利。

鑒於上文所述，董事會認為，與其他集資方式相比，透過供股方式集資，令合資格股東有

機會維持彼等各自於本公司的股權比例，乃屬公平、具成本效益、有效率及對本公司及其股東整

體有利。此外，供股為本集團提供良機，以改善其流動資金及加強其營運能力，同時為所有合資

格股東提供參與本公司未來發展的機會，以同等條件維持彼等於本公司的持股量。因此，供股符

合公司及其股東的整體利益。

股權結構

下表載列假設於供股完成前概無進一步變更已發行股份數目，本公司的股權結構：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後（假設現有

股東悉數接納供股股份）

緊隨供股完成後（假設概無

合資格股東接納供股股份而

配售代理並無配售

配售股份）

緊隨供股完成後（假設概無

合資格股東接納供股股份而

配售代理已配售

所有配售股份）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Perfect Advance 附註1 8,476,364 29.8% 33,905,456 29.8% 9,391,917 29.9% 33,905,456 29.8%

陳女士 676,127 2.4% 2,704,508 2.4% 2,704,508 8.6% 2,704,508 2.4%
9,152,491 32.2% 36,609,964 32.2% 12,096,425 38.5% 36,609,964 32.2%

公眾股東
獨立承配人 附註2 – – – – – – 57,944,007 50.9%

公眾股東 19,314,669 67.8% 77,258,676 67.8% 19,314,669 61.5% 19,314,669 16.9%
28,467,160 100.0% 113,868,640 100.0% 31,411,094 100.0% 113,868,640 100.0%

附註：

1. Perfect Advance將會認購的供股股份總數將縮減至(i)其及其聯繫人不會觸發作出收購守則項下的全
面要約責任；及(ii)達到遵守GEM上市規則項下本公司公眾持股量規定目的之數額。

2. 由於預計任何個人承配人不會在配售事項完成後立即成為主要股東，因此配售股份將構成本公司公
眾持股量的一部分。

– 22 –

董事會函件

於過往十二個月的股權集資活動

於二零二二年，本公司以計劃安排方式進行債務重組。根據計劃安排，本公司於二零二二

年十二月二十二日發行(i) 4.4百萬股新股，發行價為每股0.18港元，以清償債權人申索；及(ii)

8.5百萬股新股予Perfect Advance，發行價為每股0.55港元，以將貸款資本化（統稱「配股」）。

有關買賣股份及供股股份之風險警告

供股將按非包銷基準進行。並無關於供股最低認購水平的法定要求。由於供股須待本供股

章程內「董事會函件－供股先決條件」一節所載條件達成後，方會進行，而供股及配售事項未必一

定會進行，因此，買賣股份及╱或未繳股款供股股份須承擔供股可能無法進行的風險。股東及潛

在投資者於買賣股份及╱或供股股份時務請審慎行事，如彼等對其持倉有任何疑問，應諮詢其專

業顧問。

接納供股股份及繳付股款以及提交申請之最後時限為二零二三年十月十九日（星期四）下午

四時正。接納及繳款或轉讓的手續載於本供股章程第12至13頁。